
 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

29.12.2020                                                  № 567 
 

г. Биробиджан  
 

Об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при 

проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  
 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

РФ от 18 ноября 2013 года № 1252, и на основании приказа Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 28.06.2013 № 491 (в ред. 

приказа Минобрнауки России от 19.05.2014 № 552) «Об утверждении 

Порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при 

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования, 

всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести аккредитацию граждан в качестве общественных 

наблюдателей и признать наделение статусом общественных наблюдателей 

при проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

следующих граждан: 

- Гойко Елену Владимировну, старшего преподавателя кафедры общего 

образования и воспитания ОГАОУ ДПО «Институт повышения 

квалификации педагогических работников»; 

- Цымбор Наталью Владимировну, заместителя управляющего по 

развитию саун ИП Абрамовой В.С.; 

- Сергееву Альбину Михайловну, директора ОГБУ ДО «Детско-

юношеский центр еврейской культуры»; 

- Куликову Светлану Ивановну, старшего преподавателя ОГАОУ ДПО 

«ИПКПР»; 

- Серга Татьяну Николаевну, ассистента редакционно-издательского 

отдела ОГАОУ ДПО «ИПКПР»; 

- Корниенко Елену Леонидовну, заведующего редакционно-

издательским отделом ОГАОУ ДПО «ИПКПР». 

2. Аккредитовать следующих граждан в качестве общественных 

наблюдателей при рассмотрении конфликтными комиссиями апелляций о 

несогласии участников регионального этапа всероссийской олимпиады с 

выставленными баллами: 



- Гойко Елену Владимировну, старшего преподавателя кафедры общего 

образования и воспитания ОГАОУ ДПО «Институт повышения 

квалификации педагогических работников»; 

- Цымбор Наталью Владимировну, заместителя управляющего по 

развитию саун ИП Абрамовой В.С,; 

- Сергееву Альбину Михайловну, директора ОГБУ ДО «Детско-

юношеский центр еврейской культуры»; 

- Куликову Светлану Ивановну, старшего преподавателя ОГАОУ ДПО 

«ИПКПР»; 

- Серга Татьяну Николаевну, ассистента редакционно-издательского 

отдела ОГАОУ ДПО «ИПКПР»; 

- Корниенко Елену Леонидовну, заведующего редакционно-

издательским отделом ОГАОУ ДПО «ИПКПР». 

3. Подтвердить статус общественных наблюдателей удостоверением 

общественного наблюдателя. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника отдела общего образования комитета образования Еврейской 

автономной области Дорохову В.В. 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

председателя комитета                М.Б. Калманов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Мильгром В.В. 


